社会福祉法人　五十鈴会

平成13年10月23日制定

　◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を

　◆地域に根ざした拠点施設を

　◆生活の場としての施設づくりを

      ３つの理念

だより
Vol.99

施設長 上垣 智彦

ごあいさつ

謹んで新春のお慶びを申し上げます。旧年中は大変お世話になりありがとうござい

ました。また、昨年と同様新型コロナウイルスの感染予防の為、ご家族や地域の皆様

には施設の面会制限等により、ご心配とご迷惑をおかけしました。

2022年を振り返ると、新型コロナウイルスの影響は大きな波はありましたが、少し

ずつ規制の緩和が始まり、スポーツやイベントの開催が増えたり、旅行者も増えたり

と、「ｗithコロナ」での生活様式が浸透してきたように思います。地域での行事も

感染対策を講じながらではありますが再開してきており、あらためて地域の中での人

と人との繋がりの大切さを感じました。一方では、ロシアのウクライナ侵攻による影

響等もあり、燃料費、物価の高騰で私たちの生活には大きく負担が増えてきています。

また、新型コロナウイルスの第8波により、私たち高齢者の生活を支援している職員

としてはまだまだ警戒をしていかないといけません。厳しい状況の中ではありますが、

「明けない夜はない」、「止まない雨はない」、というように危機が喜来になること

を信じ、一層精進していきたいと思います。

昨年度同様、寒さの厳しい冬になりそうです。くれぐれもご自愛ください。

本年も五十鈴荘職員一同、更なるサービスの向上に向け取り組んでまいりますので、

ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

デイサービス
塩見 敏夫

クリスマスらしい食事と

ケーキセット

サンタからのプレゼント

デイサービス

クリスマス忘年会

東町１丁目

ワックスがけ
今年度は、東町１丁目です。

11月17日、24日の2回に分けて

昨年同様、業者さんに

お世話になりました。

訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ

訪問看護ステーションの

スタッフと利用者様で

長安寺の紅葉狩りに。

外出支援を通して楽しい
古希で新人の塩見です。
教習所にいました。

よろしくお願いします。

発行日 令和5年 1月

特別養護老人ホーム五十鈴荘
五十鈴荘編集委員会

〒620-0324
福知山市大江町二俣1607
        ℡ 0773-56-1981

Fax        56-1983